
Debregeasia longifolia

čeleď: Urticaceae
oblasti: Himálaj, Indie, Jáva, Myanmar (Barma), Srí Lanka, Sumatra, Z Čína

Roste od Himálaje po Jávu v podobě jednodomého nebo dvoudomého keře až stromu. Dorůstá
výšky (2 -) 3 - 6 (i 8)m. Větve jsou drsně ochlupené, tlusté, hnědočervené a v mládí ochlupené.
Palisty jsou kopinaté, dlouhé (0,5 -) 0,6 - 0,8 (i 1)cm. Listy jsou střídavé, kopinaté až čárkovité,
špičaté, drobně až vroubkovaně pilovité až zubaté, zelené, drsné, dlouhé (7 -) 8 - 20 (i 23)cm, široké
(1,5 -) 2 - 5 (i 6,5)cm, báze zakulacená až mírně srdčitá, spodní strana je bíle plstnatá, žilnatinu tvoří
3 žilky se 3 - 7mi páry žilek a řapíky jsou dlouhé 0,5 - 3cm. Květenství je úžlabní, má 0,3 - 3cm
stopku, listeny jsou vejčité, dlouhé 1mm, samčím je svazeček ve vrcholíku, mají v průměru 0,5 -
1cm, vlastní květy jsou 4četné, krátce stopkaté, průměru do 1,5mm, cípy vejčité, na spodní straně
ochlupené, samičí svazečky tvoří vrcholík o průměru 1 - 1,5cm, hlávky jsou žlutooranžové nebo
červené, průměru 8mm, vlastní květy jsou přisedlé, obvejčité, dlouhé 0,8mm a mají 4 zuby. Plodem
je nažka v dužnatém okvětí v barvě červené nebo oranžové.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Debregeasia longifolia
https://www.rostliny.net/celed/Urticaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=114
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=21
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=130
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=131
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=37
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=133
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=116
https://www.rostliny.net/

